
 

 

                                            Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 –– Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48 

 

 

 

 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ 

PORTARIA nº 1.733/2024 
 

Súmula: Nomeia os membros que irão compor o comitê gestor 
do Fundo Municipal de Combate e Enfrentamento ao 
Feminicídio, a Violência Doméstica e Familiar em face das 
mulheres no Município de Bandeirantes - PR.  
 
JAELSON RAMALHO MATTA, Prefeito Municipal de 
Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, 

 
            RESOLVE 
 
Art. 1º - Ficam nomeados para comporem o Comitê Gestor do 

Fundo Municipal de Combate e Enfrentamento ao Feminicídio, a Violência Doméstica e Familiar 
em face das mulheres no Município de Bandeirantes - PR, as pessoas abaixo discriminadas: 

 
1 – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 
- Cibele Gusmão Fontolan da Silva  
- Claudia Janz da Silva 
- Mariane Alves dos Santos 
- Patricia de Oliveira Pedroso 
2 - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 
- Bruna Caroline Fialho Pereira  
- Camilla Aparecida dos Santos Felix  
- Rosângela Brandão da Cunha 
3 - REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO 
- Luiz Gustavo dos Santos 
4 – REPRESENTANTES DAS IGREJAS E ORGANIZAÇÕES RELIGIOSAS 
- Rogerio de Azevedo Silva 
- Márcia Mara Sartori Decarli 
- Rafaela Freire Garcia Alves 
5 – REPRESENTANTES TÉCNICOS 
- Andréa Regina dos Santos Silva Oliveira 
- Carla Maria Martins dos Santos Augusto 
- Valdeli Gomes Affonso 
- Flavia Aline Ferraz 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do 
Paraná, em 04 de abril de 2024. 

 
Jaelson Ramalho Matta 

Prefeito Municipal 


